
ELETROPORT 
Serviços Projetos e ConstrRuções Eireli — ME 

À COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI - CE 
TOMADA DE PREÇOS Nº 2022.01.21.01/TP p 

A empresa ELETROPORT SERVIÇOS PROJETOS E CONSTRUÇÕES EIRELI - ME, inscrita no 

CNPJ N2 06.043.276/0001-33, com sede na Rua Raimunda Gonçalves de Santana, Nº 186, Bairro Lagoa 

Seca, Juazeiro do Norte - CE, por intermédio de seu representante legal, o Sr. DIVAL TELES CARNEIRO, 

portador da carteira de identidade de nº 1445580 SSP - CE e CPF de nº 195.278.883 - 87, DECLARA, 

que o respectivo orçamento foi elaborado de maneira independente na Plataforma do Programa 682 

SOLUÇÕES EM TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO LTDA ME (SEOBRA). 

Segue em anexo Nota Fiscal (Número da NFS-e 17021) referente ao pagamento para utilização 

do serviço. 

Juazeiro do Norte - Ceará, 28 de Janeiro de 2022. 

DIVAL TELES fixta por oA TELES 
CARN El RO: 1 l;:ARNEIRO:]952788838 

9527888387 160580500 

& T 

Rua Raimunda Gonçalves de Santana, 186 — Lagoa Seca — Juazeiro do Norte — CE 
CNPJ: 06.043.276/0001-33 Insc. Municipal: 1558919 

Email: obras0458@gmail.com /Fone: (88) 2141 - 3979 '?á_—_;



PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTALEZA Número da 

$E Fortolem SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANÇAS NFS-e 
ti — — | NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVIÇO - NFS-e | 17021 

Competéncia 1072021 Codigo de Venficagao 539369965 
Data e Hora da Emissao 18/10/2021 18:16:08 

Local da Prestacao FORTALEZA - CE No. NFS-e substituida 

DADOS DO PRESTADOR DE SERVICOS 

682 SOLUCOES EM TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA ME 

Número do APS 

Razão Social/Nome 

Nome Fantasia — | 682 SOLUCOES 

CPF/CNPJ [28.674.714/0001-80 [ inse Municipal [455319-5 [ Municipio [FORTALEZA - CE 

Endereço é CEP | AV MIN JOSE AMERICO 326 - PARQUE IRACEMA GEP:60.824-245 
L7682 
SOLUCOES 

Complemento | SALA 811 lTele[one |(B$)os7c+5257 |E—ma|l|heber lima @682s0lUcoes.com.br 

DADOS DO TOMADOR DE SERVICOS 

Razao Social/Nome J ELETROPORT SERVIGOS PROJETOS E CONSTRUGOES EIREL! - ME 

[ Municipio [ ASSARE - GE CPF/GNPJ [06.043.276/0001-33 [ Inscrigao Municipal | 

Endereço e CEP | RUA PE. AGAMENOM DE MATOS COELHO, 125 - VILA MOTA CEP: 63.140-000 

[Teicfone [(893525-1767 | E-mail [avatcameiro20120 gmall.com 

DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS 

“SENGA SEMESTRAL DE USO DO SOFTWARE SEOBRA PARA ATE 3 USUARIOS 

,S.: EMPRESA OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL — TRIBUTADA A ALIQUOTA APROXIMADA DE 13,06% 

Complemento A 

CODIGO DE ATIVIDADE CNAE 

1.05 / 620310004 - LICENCIAMENTO DE PROGRAMAS DE INFORMATICA NAO-CUSTCMIZAVEIS 

DETALHAMENTO ESPECIFICO DA CONSTRUCAO CIVIL 

Cadigo da Obra Cadigo ART 

TRIBUTOS FEDERAIS 

PIS COFINS IR(RS) INSS(RS) CSLL(RS) 

Detalhamento de Valores - Prestador dos Servicos Calculo do ISSQN devido no Municipio 

Vaior dos Servigos R$ 769,90 Natureza Operagao Valor dos Serviços R$ 769,90 

(-) Desconto incondicionado 1-Tributação no Município (-) Deduções Permitidas em Lei 

(-) Desconto Condicionado Regime especial Tributação — | (-) Desconto Incondicionado 

() Retenções Federais 0,00 &-Microempresario e Empresa de | Base de Cálculo 769,90 

Outras Retenções Opção Simples Nacionai (X) Alíquota % 4,28 

( 188 Retido 0,00 1-8m 1SS a reter () Sim (X) Nao 

incentivador Cultural 

(=) Valor Liquido — R$ 769,90 — (=) Valor do 1SS R$ 32,95 

[T~ Uma via & 

Avisos 



ELETROPORT 
Servicos Projeros e Construções Eireli — ME 

PROPOSTA DE PREÇO 

TOMADA DE PREÇO Nº 2022.01.21.01/TP 
À Comissão Permanente de Licitação 
Prefeitura Municipal de Mauriti - CE 

Através do presente declaro inteira submissão aos preceitos da Lei Federal nº 8.666/93 e 
suas alterações posteríores, às cláusulas e condições previstas na TOMADA DE PRECO Nº 
2022.01.21.01/TP, com data de abertura marcada para o dia 09 DE FEVEREIRO DE 2022, às 10:00 

horas, na sala DE REUNIÕES DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DA PREFEITURA 
MUNICIPAL DE MAURITI - CE. 

Declaro, ainda, que caso seja vencedor do presente certame que cumprirei com diligéncia a 

fiel observância o fornecimento dos itens abaixo discriminados: 

ITEM ESPECIFICAÇÃO VALOR GLOBAL (R$) 

01 CONSTRUGAO DE PAVIMENTACAOQ EM PEDRA TOSCA COM R$517.295,78 
REJUNTAMENTO, EM DIVERSAS RUAS DA SEDE DO 

MUNICIPIO DE MAURITI/CE. 

VALOR TOTAL R$ 517.295,78 (QUINHENTOS E DEZESSETE MIL DUZENTOS E NOVENTA 
E CINCO REAIS E SETENTA E OiTO CENTAVOS) 

Declaramos, ainda, que não possuímos nenhum fato que nos impega de participar da presente 

licitação. 

Finalizando, declaramos que assumimos inteira responsabilidade pela execução dos serviços, 
objeto deste Edital, e que serdo executados conforme exigéncia editalicia e contratual, e que serdo 
iniciados dentro do prazo de até 10 (Dez) dias consecutivos, contades a partir da data de 

recebimento da Ordem de Servico, 

PROPONENTE: ELETROPORT SERVICOS, PROJETOS E CONSTRUCOES EIRELI-ME. 
ENDERECO: Rua Raimunda Gongalves de Santana, N2 186 - Bairro Lagoa Seca - fuazeiro do Norte - 
Ceará 
CNPJ: 06.043.276/0001-33 

FONES: (88) 2141 - 3979 
Prazo de validade da proposta: 60 (Sessenta) Dias 

Prazo de Execução: de acordo com o Edital 

Conta: Banco do Brasil 
Agência: 1020 = Q 
Conta Corrente: 16,834 - 3 

% 
JUAZEIRO DO NORTE - CE 

Ã d E Assinado de for DIVAL âis;i:a:'ltªzr ÉÃC;ÃT 28 DE JANEIRO DE 2022. JOAO LEITE d:;::; pt:”EO:g\a 

TELES TELES DE ARAUJO LEITE DE ARAUJO 
CARNEIRO:195278 NETO:2339144833 CARNEIRO:1 83387 NET0:2339 4 & 

dos: Dados: 2022.01.28 

9527888387 1D§‘I(; Oãliãã SC.I" ” 1448334 Iã: 0:523 -03'00' 

Rua Raimunda Gonçalves de Santana, 186 — Lagoa Seca — Juazeiro do Norte — CE 
CNPJ: 06.043.276/0001-33 Insc. Municipal: 1558919 

Email: obras0458@gmail.com /Fone: (88) 2141 - 3979 %D



RESUMO DO ORÇAMENTO 
CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA T DATA : 28/01/2022 
REJUNTAMENTO FONTE 

DIVERSAS RUAS DA SEDE DO MUNICÍFIO DE Mi p 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITICE 

CÓDIGO DESCRIÇÃO PREÇO TOTAL % 

1 ADMINISTRAGAO DA OBRA 18.111,00 369 

11 ADMINISTRAGAO DA OBRA 19.111,00 369 

2 1.00 - RUA 01 / BAIRRO BARROZÃO 123.373,39 23,35 

21 PAVIMENTAGAO EM CONCRETO E MURO DE CONTENÇÃO 12337339 2385 

211 SERVIÇOS PRELIMINARES 231271 045 

212 MOVIMENTO DE TERRA 12385 002 

213 PAVIMENTAGAO 8517715 1647 

214 OBRAS E DRENAGEM 2607302 504 

745 SARJETA 765384 148 

216 LIMPEZA DA OBRA 202301 039 

3 2,00 - RUA 03 / BAIRRO BARROZÃO 85.408,13 18,70 

34 PAVIMENTAGAO EM PEDRA TOSCA COM REJUNTAVENTO 8540513 1670 

341 SERVIGOS PRELIMINARES 5928 om 

312 MOVIMENTO DE TERRA 83,07 002 

313 PAVIMENTAGED um 

314 OBRAS E DRENAGEM 1879921 363 

315 SARJETA 545254 105 

318 LIMPEZA DA OBRA 143554 028 

4 3.00 - RUA VINICICS BARBOSA / BAIRRO BARROZAO 11224831 21,70 

41 PAVIMENTAGAD EM PEDRA TOSCA COM REJUNTAMENTO 1224331 21,70 

™ 7706 on 

a12 MOVIMENTO DE TERRA 11551 0m2 

413 PAVIMENTAGAO 7977733 15,42 

414 OBRAS E DRENAGEM 23524582 455 

415 SARIETA 686719 133 

416 LIMPEZA DA OERA 1.685,80 038 

5 4.00 - RUA 04 / BAIRRO BARROZAO 70.622,63 13,65 

54 PAVIMENTAAQ EM PEDRA TOSCA COM REJUNTAMENTO 7062263 1365 

511 SERVIGOS PRELIMINARES 4742 001 

512 MOVIMENTO DE TERRA % %7/52 001 

513 PAVIMENTACAD 49.390,61 955 

514 OBRAS E DRENAGEM 15,495,26 300 

515 SARJETA 444448 085 

516 LIMPEZA DA OBRA 147305 023 

"- JOAO LEITE DE 
DIVAL TELES onde tma il ARAWJO TA 
CARNEIRO:19527888387 vados202201.28 1018143 03 00 NETO:23391448334 

gt por 
H 



RESUMO DO ORÇAMENTO 
IÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA COM DATA : 2601 

venaio ” 
S DA SEDE DO MUNICÍFIO DE MAURITVCE [ 

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MALRITICE 

CÓDIGO DESCRIÇÃO PREÇO TOTAL % 

6 5.00 - RUA MANOEL LÁZARO DE LACERDA / BAIRRO BARROZÃO 67.224,74 13,00 

81 PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA COM REJUNTAMENTO 67.22474 1300 

61.1 SERVIÇOS PRELIMINARES 4742 001 

612 MOVIMENTO DE TERRA o312 on 

613 PAVIMENTAÇÃO 4787787 928 

614 OERAS E DRENAGEM 1440261 273 

615 SARJETA 3.998,90 om 

616 LIMPEZA DA OBRA 1129,02 022 

N 6.00 - RUA ROMEU MOTORIL / BAIRRO BELA VISTA 38.309,58 741 

7 PAVIMENTAGAD EM PEDRA TOSCA COM REJUNTAMENTO 3830858 741 

7441 SERVICOS PRELIMINARES 2064 001 

712 MOVIMENTO DE TERRA 4050 001 

713 PAVIMENTACAD 556 

714 'S E DRENAGEM 135 

715 175439 034 

716 LIMPEZA DA OBRA 56150 013 

VALOR BDI TOTAL: 108.648,10 100,00 

VALOR ORÇAMENTO: 410.647,68 

VALOR TOTAL: 617.295,78 

QUINHENTOS E DEZESSETE MIL DUZENTOS E NOVENTA E CINCO REAIS E SETENTA E OITO CENTAVOS 

Í& X 

JOAQ LEITE DE Página: 2 
DIVAL TELES - 
CARNEIRC: 19527868367 o 

ARAUJO 
NETO:23391446334 



e
 

sun 
— PESSVYIGEECTIOLIN 

" acamnissroumano 
sa 

LSESSBLISELOUEANUYD 
— o~ 

.
.
 

ovor 10d e 
ewsos apopeuissy, 

OFMYEY 
30 
2
T
 

OVOr 
JVAIG 

10d [231B1p eusioy 
ap opeuissy 

S
3
1
3
L
I
V
A
I
D
 

1766181 
 |69'eesh 

WIOVNAMA 
3 SVUBO| 

| pre 

sv'89509 
— 

joseoer 
— 

|1299 
Jes'rs 

[rroee 
T 

m 
| 
venas 

[(0gRinoay 
OIVOaESY) 

OLNSNVINNIAN/O 
VOSOL vaigad 

WA OyOVINIWAYE] 
 sewo 

— | 1éTe 
ov'ees09 

— 
Jos'szoer 

OVSvLNaNIAVa!/ 
e e 

2089 
os'8o 

600 
JTeoo 

[os'ss 
T 

&m 
| 
venes 

| 
VIHOSY.Y1d 

VA WIDVIOUIVA/OYOVIIOINCOR | | zeeo 
— | 

b
t
 

2088 
A
 

 vasLadolnannoN| 
zve 

g2'6S 
Q.fv.m\vflrOfiw.%@ 

Jor'o 
v 

vH 
| 
venes 

| 
(ZW 0008< 

VANY) 
OOI-IYHOOdOL 

ONIXNY 
WOD 

VSBO 
VA 

o<o<oo.__ 
21820 

VVVE 

82'65 
/
S
 

1
A
\
 

SANVNINITANASOSIANAS| 
| VE 

crooros 
— 

Sozzeseo 
P 

N 
\ 

OINZWVINAF3Y 
WOD 

YOSOL 
VHCAd 

WA OYAVINAWIAVA] 
— 

e 

crooros 
— 

lezzeseo 
|\ 

|
W
 

2
 

OYZONNVE 
ONMIVE 

/ £0 VNA - 002 
€ 

108207 
Srorot 

1
y
 

T
S
 

Jozazer 
E 

vuaNas 
| 

VAVZINVENN 
VaSY 

W3A OSld 
30 

VZAdWh| 
— 
2meo 

1912 

L0'se0T 
S0’k 

E
A
 

VUSO 
VA 

VZAdih| 
|917 

s6'8299 
08'96h's 

95 
667 

15'968 
or'c1 

E 
VUdNIaS 

TVNNYW 
OsVdaBHd 

IVSNLMBLSA 
OYN 

OLBSNONOO| 
— seemo 

— | 
2942 

69'68L 
16'929 

6525 
ES 

oLl 
oW 

VaNIES 
W 

3LV V
A
L
 

WA 
OLUIEY 

OdWVI 
TYNNVIN OYÓVAVOSA| 

 eszio 
| 

L§4e 
ve'coo 

L 
12'c80'9 

viarevs| 
Sh 

20'6L0'9C 
8626907 

c£o'ro 
_8.3 

_R,B.. 
L
N
 

_ 
VHANIZS 

_ 
{INGL'0XSE'0X00'L) 

SYNVERN 
SVIA 

/d 
OLFHONOD 

30 
Ol 

OIAWN 
Z
ã
g
c
z
ã
_
 

99800 
V
E
V
 

zociooz 
 |86'469'02 

WIOVNAMA 
A SVUMO| 

| prz 

sr22168 
 [eowleso 

— 
2289 

Jes'vs 
Jeseezt 

T 
m 

| 
wvinas 

 [(OGRNINCAY OQVOIHOV) 
OLNSNVINNCAN 

/0 VOSOL vaidad 
WA OVÔVINSWIAVA] 

— 
ssszo 

Vere 

Siizies 
— 

eopiozo 
OVÍVINANIAVA| 

EZ 

E
X
 

c6'96 
6500 

[0 
Jozorer 

T 
êm 

| 
wauanms 

| 
VIBOJVIVId 

VA WIOVIONIVAIOYÔVWIOINCOAN| 
| 

Zezeo 
VEVA 

99'czh 
€e'98 

VUNAL 
30 OLNANIAOW| 

21T 
65628 

88’59 
62 265 

28 02 
10 

vH 
VUdNIaS 

(EW 0008< VEIRY) 0DIAYHO0JOL 
OMIXNY 

WNOO VISO VA OYÓVOOTI| 
— zaezo 

— | 
Z
Z
 

L
o
z
 

00022 
18681 

0S 2L 
001 

E 
S
 

VESO 
30 

Oyuavd 
SYOVId| 

/8610 
VEVE 

V
T
Z
 

E
T
 

SAYVNINITAVNASOSIANAS| 
11T 

6ceEZI 
— 

ferecens 
OYONILNOD 

3A OUNW 
3 OLTUONOO 

WA OYÔVINAWIAVA| 
| 

4€ 
ac'eisezl 

— 
EVeceL6 

OVZONHVE 
ONHIVE 

/ 10 VN 
- 00') 

z 

o
 

 |004ZLGL 
 |LbL6L 

fuziso 
00'001 

% 
ViNdoNd 

WUBO 
VA 

OYOVHLSININGY 
pseorresamos| 

11 

po'tri6r 
— 

Joo'tersh 
VEBO 

VA 
OYÓVHISINIWAV| 

|| 
4h 

oo'rrrer 
— 

foo'tarst 
B 

' 
VB90 

V0 
OYÓVHLSININAV 

t 

E 
E 

um w« o 
oo_wp“mzum 

_ã»u%n«:_z . auflwmu 
awo 

| 
avaiNn 

| 
BINOS 

oyr0saa 
oeIa0D 

| 
mau 

- 
- 

— 
SVIdOUe 

STODISONOO 
2O/LLIMOVIA 

AG 
W
D
 
NN 

V
H
N
L
I
Z
 

3N 
aLNANO) 

B
l
 

o 
Su.emzmw.wm.s.ou F

R
 

SONLINNYA 
30 OIIDINNW 

0T 303S VA SYN8 SYSHZAIG 
w001 

T
E
 

e
m
 

0 
TEOENOE 

— 
VIVO 

OLNIINVLNNCAM 
WOD VOSOL 

VHCISd 
W3 

OVÔÓVINANIAVd 
30 OYINNISNOD 

:vugo| 
Z 

( 
TIVINANVÍHO 

V
H
I
I
N
V
 1A 

( 



d 

100,80- 
BELT:0L 

BT 
102207 

'sopr( 
g 

VEEBYP 
LGS 

E
N
 

OINYYY 
3
0
3
1
3
7
 

V
E
E
R
Y
D
 

|
G
E
E
T
 
O
L
3
N
 

oyorod 
fenóip euuoy ap opeuissy 

O
f
N
Y
H
Y
 

30 
31137 

OVOr 

100,£0- 
LT:17:0L 

8Z'L0'ZZOT 
s
o
p
e
q
 

/
8
E
8
R
8
/
T
S
6
 
L
:
O
Y
I
A
N
Y
Y
D
 

SIITIL 
IVAIA 

LEEB98/TS6L:OBIINSVO 
STHL 

TVYAIG 
10d jeu6ip 

euo) 
ap opeuissy 

e
e
c
h
 

 |ba'eoz'ee 
OVSVINANIAVA| 

Ers 
E
M
 

98'ss 
60'0 

EX 
loosss 

T 
Tm 

T 
venas 

| 
VINHOSYLY 1d VC NEOVIONIVAIOYÍVIHOINCIAN] 

| 
Zezeo 

s
 

Em 
98'65 

VUNAL 
30 OINSIWIMOW| 

216 
EZ 

E
 

Jeo'o 
| 

v 
T 

wvenas 
| 

(2N 0005< ¥3xy) 
OOIaYSO0dOL 

OMIXNY 
WOD 

VIS0 
VA OYÍVOOI| 

— 
azed 

VVES 
EZ 

EEXTA 
&
 

sauvninmzudsodinas| 
vvó 

co'zzo0L 
 |10790°05 

OLNANVLNNCFIN 
WOD 

VOSOL 
VHCAd 

WA OVÔVINAWIAVA| 
LS 

£o'7290L 
 |12790°98 

OYZOWNVE 
ONHIVE 

/ 10 VN 
- 00 

s 
09'989'1 

951051 
Joreez 

s 
E 

VuaNiaS 
VOVZINVENN 

Y38Y 
NA OSId 30 VZAdWNM| 

— 
2rreo 

VoL 
099881 

E
S
 

VUBO 
VA 

VZ3dWI| 
9Ly 

156519 
12608% 

95667 
26'968 

X
 

EM 
VAdNS 

TVNVA 
ONVAAHA 

WSNLNSISI 
OYN 

OLFHONOD| 
— semo 

| 
b 

29202 
s
s
 

6E'LS 
EM 

X2 
em 

vaNIES 
WE 21V VNAA 

W3 OLHS9V 
O
O
 

WANYW 
OYÔVAVOSA| 

 swio 
VSTV 

612989 
E
X
 

VIIMIVS| 
SP 

coveser 
 |wevioel 

— 
fSeoro 

Jeg'os 
fovzee 

T 
N 

T 
wvanes 

| 
(INSL'OXSE 

0X00'L) SYNVEHN 
SYIA /d OLIONOO 

30 Oll OIAW VLANONVE| 
 sseoo 

VEV 
zovesce 

— 
lvstioe 

WIOVNINQ 
ISVHBO| 

plh 
een/262 

— 
fenuzeco 

— 
|1209 

[esvs 
[oooort 

T 
mm 

T 
vanes 

[(o0RINDavY 0avo3HOw) 
OINSWYINATER 

5 VOSOL 
VECBA 

Na OYOVINANINVS] 
 sewo 

Verp 
ee'LLL6L 

— 
Jenuzeco 

OVSVINANATA| 
by 

16'SL 
ve'se 

50'0 
[200 

Joveset 
[ 

&& 
[ 

vesnas 
1— 

VWSOVIV1IAd 
VA 

me.«.õm_.ãõããmcn_zoum_m_ 
ze260 

Lzl 
FEm 

re'6s 
VUNAL 

AA OLNAWINOW| 
21 

9022 
8L'L9 

62'288 
?nsq 

_º_o 
_ 

vH 
_ 

VudNIAS 
_ 

(2N 
0008< 

V3kY) 
O
A
V
H
D
O
d
O
L
 
CMIXNV 

W
O
 
VB0 

VA 
OYÓVOOI| 

2
o
 

V
E
 

9022 
8119 

SIUVYNINITINd SODIANES| 
— prp 

lesrezil 
|so'o0'68 

OINIWYINNC3Y 
WOD 

VISOL 
vaad 

WA OYOVINAWIAVE| 
b7 

IE'BWETZIL 
 |89'00L'68 

OYZONAVE 
OMMIVE 

/ VSOBNVE 
SOJOINIA VNA 

- 00'€ 
v 

vs'ger 
L 

o6'vvL L 
Ex 

Jary 
09'8/6 

EJ 
vuinas 

| 
VOVZINVENN 

VENV 
HA OSld 3 

VZadWM| 
— 

2n£o 
VSLE 

vs'aci 
L 

E
V
N
 

VUBo 
VA 

VZIdWI| 
 9ore 

69060 
zr'zog € 

Exm 
298'96€ 

[62'6 
E 

VuINS 
"VONYWN 

OMYdINd 
IWVANINHISA 

OYN 
OLIMONOO] 

 oee00 
| 

Zore 
s8'1os 

E
X
 

6625 
Jos'or 

6. 
E 

VaaNIaS 
WNE LV 

VZA 
W3 OLUBEV 

OdWVO 
TYNNVW 

OYÓVAVOSA| 
 eszio 

VEVE 
F
E
 

sv'806p 
viaravs| 

eve 
1
6
6
8
 

— 
fsotsr 

— 
feoro 

809 
09'c62 

W 
VuINaS 

(INSL 'OXSE/0X00'L) SYNVENN 
SVIA /d OLIMONOO 

30 Ol OIBWN VLINONYE| 
— secoo 

Vp'LE 
.
Y
_
a
m
m
%
«
m
ª
%
%
m
w
x
l
 

v
 

| 
3avann 

| 
ainos 

OvÓROSAd 
091000 

| 
Wwau 

- 
SVINdOHd SAÇÔISOdNCO 

/
V
A
 

3O WAIDINNN 
VANLASIMA 

iALNANO 
;,HNH”»MH—B 

' W_IKV 
., H“Mm 

Quwww.w\’wnunmlll-uflhog 
* »un 

K”mv”‘”w 
2
O
/
L
U
S
O
V
W
 

30 
OLldl9INNIW 

0G 
2
0
3
8
 
VO 

S
Y
N
Y
 
S
Y
S
M
A
N
I
A
 

1V9D07 
T
I
O
d
o
,
 

S
U
 

o
 

o
o
z
 

“ vIva 
QINAWVINAIIY 

WOD 
VOSOL 

VHAId 
W3 

OVÔVINSNIAVA 
3 

OVÔNYLSNOO 
Y
0
 

( T T
H
Y
L
N
I
N
V
O
H
O
 
V
H
I
I
N
Y
 I 

( 



100,60- BELT0L 
8T 

10270 
'SP 

PEESVPLOCETIOLIN 
OMVAVY 

30 
31131 

ovor 
10d evóip 

ewioy 
sp opeuissy 

O
F
M
V
Y
I
Y
 
3A 

31137 
O
V
O
r
 

€C:0. 
100,€0- 

LT:LT01 
8T 

LOTTOT 
'sOpeq 

K 

e
k
t
 

o
 

£
8
E
B
B
B
L
T
S
6
L
-
O
B
I
E
I
N
E
Y
D
 
S
T
H
L
 

£
B
E
S
S
S
/
T
S
6
L
:
O
B
I
I
N
H
V
O
 

É
 

_
—
 

WAIQ 
10d jez/6ip euvos 

ap opeuissy 
) 

S
I
I
I
L
I
V
A
I
A
 

0
5
'
0
%
 

0s'Le 
%
(
K
“
m
h
 

30 
O
L
N
I
N
I
N
O
W
 

L
 

vo'6z 
es'ez 

61 
E
N
E
 

_wo,o 
_ 

vH 
w 

VHANIZS 
_ 

(2 
0008< 

VANY) 
O9IAVHOOdOL 

ONMIXNY 
WOD 

Y
8
0
 

VA 
OYÍVOOT 

— 
220 

EVEL 
EXA 

es'ee 
>
\
 

A, 
bww 

SIAMUNINMANA 
SOÍIAMAS| 

| VEL 
95'60£°88 

a'1ros 
[P 

L
S
 

OLNZWV.NNI3y 
WOD 

VOSOL 
VHCIAd 

WA 
OYSVINAWIAVE| 

— 
EZ 

856088 
— 

lortiros 
|À 

Ú 
VASIA 

Y138 
OMIVE 

/ THOLOW 
NAWOY 

VNA 
- 00'9 

L 
zo'6ZrL 

19'868 
B
 

Uy 
&
Y
 

Jso'89L 
zm 

| 
vaans 

VOVZINVESN 
v3dY 

W3 
OSld 

AG 
VZadWM| 

— 
2reo 

1919 
ESTIANA 

19'868 
NT 

S
H
O
O
 

%
 

NSO 
vA 

vZadun| 
| 91o 

8
'
9
8
5
°
€
 

2
8
1
7
8
 

9
5
6
6
7
 

2
8
'
9
6
8
 

B
L
z
 

EW 
_ 

V
Y
d
N
I
A
S
 

V
A
N
V
 

O
t
i
V
d
B
H
A
 
T
V
H
N
L
N
H
I
S
A
 

O
Y
N
 
O
L
I
H
O
N
O
D
 

96600 
2
5
9
 

9
0
'
C
L
Y
 

zL'Lze 
6
8
4
8
 

E
T
A
 

8L'L 
EW 

_ 
VUdINIAS 

W
 

3
L
V
 
V
U
H
A
L
 
WA 

0
L
4
3
8
Y
 
O
d
W
V
O
 
T
Y
N
N
Y
I
N
 
O
V
Y
Ô
Í
V
A
V
O
S
A
 

9
O
 

H
S
'
V
9
 

06'866'€ 
B
Y
'
P
L
L
S
 

V
I
A
N
H
v
S
 

s
a
 

1920 
bl 

1E'sL 
L 

€0'v9 
Jeg'os 

e
e
 

D 
n 

T
u
n
e
s
 

| 
(NSLOXSE'0X00'1) 

SYNVERN 
SVIA /d OLFHONOO 

30 
Old O

B
 
Av1BNONYA| 

— secoo 
L ¥
 

19zorrr 
— 

fie'sera, 
W3I9VNaAMNA A SVHEO| 

tL9 
29128h 

95'500'g8 
2289 

Tm,vm 
_E.mmm 

_ 
E 

\_ 
VUANIZS 

_Sa_m_gou«. 
OCVOANOV) 

OLNIWVLINNIAIS 
/0 

VOSOL 
Yaaad 

W3 
Q
«
o
&
z
m
z
í
ã
_
 

96820 
rero 

292287 
— 

fos'sooee 
- 

OYAVINIWIAV| 
cro 

zr'6o 
o165 

500 
[200 

m
e
 

T 
m 

| 
vaanms 

| 
VAMOSYLY1d 

VA 
WIDYTONYA/OYOVWROSNOOR] 

 ze260 
1219 

z1'69 
oL'cs 

VHNILH0 
OINSWINOW| 

21D 
E
T
 

STS 
62'268 

E
X
 

[s00 
L
W
 

_ 
vuanias 

| 
(2 

0005< 
Y
Y
)
 
ODIAVHDOdOL 

OMIXAY 
WOD 

YHE0 
VA 
0
5
5
9
_
 

Pro) 
[
y
 

EX 
s9 4€ 

SISVNIWMANASOSIANAS| 
| pro 

vevezio 
— 

Jer'sones 
O.LNAWNVLNNFAM 

WOD 
VOSOL 

VNCIAd 
WA OYÍVINSWIAVE| 

— 
|9 

v
p
L
V
E
T
L
O
 

BE'S9E°EG 
O
Y
Z
O
X
N
Y
E
 
O
U
H
I
V
E
 

/ 
Y
O
¥
I
O
W
T
 

2A 
O
H
V
Z
Y
1
 
T
H
O
N
Y
I
N
 
V
N
Y
 

- 
00'S 

9 

90'ELL'L 
99'€€6 

2
L
 

t
 

0
0
'
8
6
L
 

_ 
TN 

l_, 
WVYdNIAS 

V
O
V
Z
I
N
V
E
H
N
 
V
A
H
Y
 

W3 
0Sid 

9A 
V
Z
A
d
W
N
M
 

2hteo 

9
0
2
h
 

99's£6 
V
H
9
O
 

VA 
Y
Z
I
A
d
W
I
T
 

6h 
'986'E 

£
9
p
o
r
e
 

e
s
'
s
s
r
 

2
9
9
6
8
 

86'2 
EW 

V
Y
3
N
I
A
S
 

V
A
N
V
 

O
8
V
d
B
H
A
d
 
T
V
B
S
N
L
N
H
L
S
A
 
O
Y
N
 
O
L
F
H
O
N
O
D
 

9
2
6
0
0
 

2
6
8
 

2
5
8
9
8
 

6
8
L
S
 

9
5
'
s
h
 

86'L 
ew 

W
Y
A
N
I
A
S
 

WE 
3
1
V
 
V
A
N
3
L
 

WA 
O
L
H
S
6
E
V
 
O
d
W
V
O
 
T
Y
N
N
Y
I
N
 
O
Y
O
V
A
Y
O
S
T
 

9
8
2
4
0
 

e
l
 

0z'825°¢ 
V
L
I
r
¥
Y
S
 

ozgev'sh 
 [oa00ETL 

— 
jeoro 

eg'0s 
EZTA 

w 
T 

vunas 
| 

(WSL'0X52'0X00'L) SYNVERIN 
SVIA /d OLIHONOO 

30 Ol 
OIAW VLBNONVA| 

— escoo 
oT'ser'Sl 

 |98'006Th 
W3DVNIHG 

3 SVHEO 
L90BEEY 

 |vS'9026E 
 |LL89 

EX 
0E BZ 

EJ 
VaaNIES 

— [OCIMINOAY 
OAVOANOV) 

OLNIWNVINNIAS /0 VOSOL Vaia3d 
WA OVÔVINAWNAVA| 

— seseo 
—
 

”.M N<Mw 
3
”
 nsun 

- 
_._.M“._%.Éã 

xm..__u..“ua - 
awo 

| 
sovann 

| 
3inod 

OYSMOSSA 
091009 

á 
V
I
O
 

SACÓISOANOO 
ONLINOYIA 

310 TVdIDINAN 
VANLEIAMA 

2ANIID| 
L
o
l
 

o«ofim.zww.mfl..oo Euwi 
) e
e
 

O/LIMNVA 
50 OIIOINAI 

0T JG35 VA SYNY 
SYSHIAID 

1901 
T
G
 

%
E
T
 

0
8
 

TEQENIO/EZ 
— 

VAVO 
OINIWNVLINNCIAS 

WOD 
YOSOL 

VIGId 
W3 

OVÍVININIAVd 
30 

OVÓNHISNOO| 
WNE0 

¢ 
T
U
V
L
I
N
I
N
V
Í
X
O
 
Y
H
I
I
N
Y
I
d
 

( 



100,£0- 
LT:17:01 

8T'LOCLOT 
:SOpeg 

Ê 

£
8
E
B
B
R
L
T
S
6
1
L
0
H
I
A
N
Y
Y
D
 

SIT13L 
£
8
£
8
8
8
/
7
S
6
1
 
O
Y
I
Z
N
E
Y
D
 

\
 

TVAIA 
10d jeviôip 2utio) 

p opeuissy 
S
J
T
 
IVAIA 

pieubeg 

E 

SOAVLNHO 
0110 3 VANALIS 

3 SIVAS GONIO 3 VNIAON 
2 SOLNSZNA 

1W 
319883230 

3 SOLNSHNIND 
¥ 

E 
BL'G6T 

L
S
 

TIVLOL 
MOIVA 

o9279 
014 

O
I
N
I
N
V
Í
N
O
 
HOIVA 

0
1
8
9
9
0
4
 

V
1
0
4
 

108 
HOTVA 

05199 
05'629 

L+ 
W
 

ooy 
T 

mm 
| 

veawes 
VAVZINVERN 

VINY 
WA OSId 30 VZadWh| 

ameo 
| rorz 

05°199 
05'0ZS 

V
¥
E
0
 

va 
v
z
a
d
i
m
 

o
L
 

1
8
8
2
6
1
 

0Z'6hZ 
L 

9
5
6
6
1
 

26'96€ 
SL'e 

_ 
EW 

WVYINIAS 
I
V
A
N
Y
I
N
 
O
Y
V
d
A
H
d
 
I
W
Y
H
N
L
N
H
I
L
S
S
 
O
V
N
 
O
L
I
H
O
N
O
O
 

S
E
R
0
0
 

(A1 
VA 

82081 
1El 

B
 

EX 
o1’ 

| 
& 

VuaINIaS 
WZ 31V V

3
L
 

W3 OLYIEY 
OdAYO 

TYNNVW 
OYÔVAVOSA| 

. esmlo 
VLl 

sEPSL L 
HZ6EL 

VvIANAVE! 
g1z 

0E'ErO'L 
E 'L6s's 

co'r9 
Jeg'os 

Jooor 
L
R
 

“ 
Finas 

[ 
(5L 'OXSE '0X00'L) SYNYERN 

SWIA /d OLFHONOD 
30 

O1d O
l
 
VAZNONVE| 

— ssmoo 
VYL 

0
E
'
E
r
0
L
 

0€'165°S 
W
I
O
V
Y
N
I
H
O
 

3 
S
Y
Y
E
O
 

Y
L
 

SZ'082'987 
26'sk8TZ 

1199 
_mm,% 

_om.w:. 
| 

&&m 
_ 

WVudNIaS 
_õgm_:cnz 

OUVYOAYOVY) 
OLNINYLNNFIM 

/0 VOSOL 
VECAd 

W3 
o«.(,ÉzszÉ_ 

Se8o 
VETL 

szoslsz 
— 

|zosheza 
OVÔVINAWIAVA| 

EZ 
08'06 

os'te 
60'0 

[200 
00'08h 

E 
VUdNAS 

VWSOSVLVTId 
VA 

WIOVT0ULYA/OYOYINHOINOOR| 
— 

zezeo 
VEV 

] 
.o.zowéo e ,moww._—_mm 

Ewuwflflfia 
z_u.._fimm. — 

em 
| 
zovann 

| 
aunos 

oy3iosaa 
091000 

| 
wall 

. 
< 

SviNdONd SI0ISON00 
JONLIMNYIN 

30 IVdI9INNW 
V
E
N
L
E
R
 

:3uNEND 
P
 

l“vw 
JHHMM 

O««O«flwz%-@”n—.”._g 
Ã
 

:K-sz”m 
] 

22/LUENYIN 
30 

OIdIDINNIN 
OG 

3
A
I
S
 
VA 

S
Y
N
Y
 
S
Y
S
Y
I
A
I
Q
 

2
1
0
0
7
 
.
N
ª
ê
ã
ª
 

%
s
 

o
 

ZEOENONC 
— 

:VIVA 
OINSWVLNNCIY 

WOO 
VOSCL 

VSCBd 
W3 

OYOVLINIWIAYE 
30 

OVÍNMLSNOO| 
:Yaso 

á 
T
H
Y
L
I
N
S
I
N
V
Í
N
O
 
V
H
T
I
N
Y
I
d
 

( 



\EZLOTWLER 
— 

— pECgHhIGEECIOLIN 
00E0- 

LEILZO0L SE LOTZ0Z SOPEA 
/@£ 
@
R
8
/
 

766 
L:QOYIINHYD 

á
 

V
I
V
 

ZLTT 
OVOT 

85888756 
1:0HIINYYD 

ST1AL 
xo 

. 
g
 

OvOr 108 [1p 
euiioj3p opeurssy 

TVAIQ 
40d jeui6ip w0y 

ap opeuissy 
SITIL 

IVAIA 
12661 

i 
b
l
 

b 
dl 

1256281 
W3OvNASA 

A svugo| 
| p're 

% 
00'00L 

% 
00'004 

o 
826109 

E
c
h
 

5789509 
W
 

OVOVINIWIAYL| 
Ere 

% 
00001 

% 00'004 

E
 

D
 

2088 
%
 

V
3
L
 
IAOLNINAON| 

— ZrE 
% 

00001 
% 

00'004 

L
 

2
E
 

8¢5 
SIUYNINITIA 

SOSIANS| 
— prE 

%
0
0
0
0
1
 

* 
00'001 

c1 90698 
E
X
 

.
 

OLNSNVLNNCA 
' 

o0001 
o0000 

scasadaos 
WOO 

VOSOL 
VHCIBd 

W3 
OVÍVINANIAVS 

e 
—
 

e 
d
A
 

d
d
A
 

190198 
OYZONHVE 

ONHIVE 
/ £0 VN 

- 007 
£ 

% 
00004 

9% 
00004 

L
o
k
 

a
 

105207 
VEEO 

VAVZAdWN| 
912 

% 
00001 

% 
00001 

v
 

—
 

Labado 
t
s
ç
 

po'cogL 
vidravs| 

g1z 
% 

00004 
% 

00004 

a
 

Q
0
%
 

51098 
WaOvNANAI 

SVEAO| 
| pra 

%
0
0
0
0
1
 

[ o
9
0
0
0
 

ST 
. 

E
S
A
 

2 
2
L
 

OVÓVINANIAVA| 
Ez 

%00'00) 
0
0
0
0
1
 

L
l
 

2
=
 

98'EZL 
VISAL 

AA 
OINANAOW| 

Z4 
%00001 

0
c
 

V
Z
 

NEHA 
2
E
 

= 
E
T
 

SABYNINMANASOÓIAHAS| 
L1 

% 
00001 

%
0
0
0
 

6E'ELECZ) 
E
E
 

EZL 
.
 

OYONILNOD 
3A 

, 
T
y
 

a
m
 

6eRLEERL 
ONNI 

3 OLIHONOD 
WA 

OyDVINTWAYY| 
— 

VZ 
6c'E2EEZ) 

68 EE 
EZl 

o 
”
 

e
 

—
 

68'8/8'ETL 
OVZONHVA 

OMHIVA 
/10 VNA - 00'L, 

z 
—
 

t 
=
 

i 
; 

o
 

J
T
 

| 
lelaidv 

| 
leizuy 

S
E
 

J
 

V
H
H
0
 VA OYSVHLSININGY| 

| pr1 
%
0
0
0
0
1
 

% 
00'6Z 

[% 
00'ST 

% 
00'SZ 

[% 
00'SZ 

s
 

T 
. 

: 
ST 

wlll 
LY 

) 
S
y
 

2
 

| 
JSEIMY 

e
 

VASBO VA 
OYOVHISININGY| 

1) 
% 

00004 
% 

00'57 
% 

00'62 
% 

00'SZ 
% 0
S
 

T
 

; 
: 

: 
= 

corer 
s
y
 

P
P
 

Y
T
 

— 
fszly 

STLIFEL 
VEONE 

S
I
S
y
 

. 
% 

00004 
% 

00'se 
%
0
0
 

0
0
8
 

% 
0052 

—
 

B
S
B
A
 

|210) 
¥ SIN 

£
8
3
N
 

Z
S
A
 

Lsan 
(
)
 
H
O
W
A
 

oyHIHos3a 
wau 

- 
- 

SYRIIONd 
S
A
Q
Ó
I
S
O
S
N
D
O
 

B
O
/
L
I
B
N
V
A
 

30 
I
V
d
I
D
I
N
N
W
 
V
S
N
L
I
A
A
A
H
A
 

:ALNANMO) 
V0TS0 

40L'Lb 
%SR'ER 

 OYOWVMINOSIAWOO 
120 

— 
VYdNIAS 

, 
amMvio 

e
 

v
i
o
w
 

oveuaa 
.
.
.
 

2
9
/
L
U
S
N
V
W
 

3A 
OIeL9INNIN 

OG 
FJOAS 

VO 
S
Y
N
Y
 
S
Y
S
M
I
N
I
A
 

1
Y
9
0
7
 
T
S
 

=
 

%
E
T
 

— 
08 

ZEOL/I0NSE 
— 

: VAVO 
OLNSINVLNNTIH 

WOO 
VOSOL 

V
N
A
A
 

W3 
OVÔVINIWIAVd 

3A 
OVÔNHISNOO 

:Yuso 

OZ_AI 
I
N
V
N
I
F
O
O
I
S
I
A
 
V
I
N
V
S
S
O
N
O
N
O
 

( 



D0.E0- 
LT:LTOL 

8T 
S
T
 

YEEmYIGEETOLIN 
o o
o
 

oY 
/6080 

TSELOMANNYY 
o 

—
 

o
v
o
r
 

10d 
jeyBip e

u
u
o
y
 

ap opeuissy 
OfN 

VBV 
30 

31137 
OVOr 

IVAIA 
10d 

2351 
euso) 

3p 
opeuissy 

S
I
T
I
L
 
I
V
A
I
A
 

d
d
c
A
 

had 
A 

E
l
a
a
s
a
d
 

V
I
A
N
H
v
S
 

G
G
 

% 
00001 

4 
00'00L 

92 9079 
% 

300 5) 
2 

s6b'Sl 
à
 

WIOVNZNA 
I SVHEC| 

pro 
%
0
0
0
0
4
 

% 
00001 

Fonsvor 
29 Doo6h 

19'088'6h 
&
 

OVÔVINIWNIAVS| 
ES 

% 
00001 

% 
00001 

LA 
ds 

ES 
VANILICOLNINAONW| 

21 
%
0
0
0
0
4
 

%, 
00001 

aa 
LidLs 

EZ 
STUVNIITINE 

SOOIANES| 
 11's 

% 
00'004 

% 
00'DOL 

EOTTED'OL 
E
T
 

0L 
.. 

CLNANVINACaE| 
| 

—
 

FEA 
E82200L 

WNOD VZSOL V
B
A
 

WA 
Oy SvINENIAYa| 

— 
S 

V
0
L
 

5208 
0 

co'zzo0L 
OVZONAVE 

ONYIVE /po VN 
- 00'6| 

s 
%
0
0
0
0
4
 

9 
00°00L 

00908} 
£
 

oo'seet 
VUBO VAVZAdWMA| 

9
 

%
0
0
0
0
 

4 
0
9
0
0
 

61980 
it 

£ 
612989 

viarve| 
Sy 

% 
00'001 

45 
00°004 

—
 

o
 

l
a
c
 

L
F
c
 

zovesee 
WIDYNINO 

3 SYHEO| 
| prp 

% 
00'00L 

% 
00°001 

S 
LLLGE 

B 
SR 

DA 
6812262 

OVSviNantava| 
Erp 

% 
00'00L 

% 
00001 

—
 

E
S
 

VANILICOLNANAON| 
|Z4 

%
0
0
0
0
1
 

s
 

0024 
SIMVNIWIIAMASOSIAHAS| 

L
Y
 

% 
00°004 

S
T
A
A
 

E
B
E
 

s
 

CINaNVINANaAE| 
| 

. 
S
y
 

e
y
 

e
z
 

WOD'WESOL YHARd 
W 

OYÓVINANAÇTe! 
— 

FP 
VeBREELL 

E
E
 

S
 

OVZONUVE 
0000 

- 00001 
a
a
 

OMYIVEL 
VSOENVE 

SOJOINIA VN 
- 00'€ 

v 

L
k
l
 

p
l
 

ps'ger 
vego 

VAVZAdNM| 
| gre 

%00'00L 
0
0
0
0
1
 

E
E
 

L
B
A
 

vo'z6p's 
viarevs| 

sre 
% 

00001 
% 0

0
0
0
}
 

eposedímoL 
| 

b 3N 
sSm 

2
S
 

1Sm 
| 
G
 

HOTVA 
OVÔIBOsaa 

wall 

. 
S
V
I
H
d
O
M
d
 
S
3
0
A
I
S
O
H
O
D
 

I
Q
I
L
L
E
N
Y
I
N
 
30 

T
V
A
I
D
I
N
O
N
 
V
N
E
A
 

1
2
U
N
3
N
D
 

L02ED 
tallh 

weVER 
 OVOVIINOSIAWOO 

VL 
VRNIZS 

-
 

i
 

- 
—
—
 

.
 

p
 

m
o
 

2
O
A
L
I
S
N
V
A
 

3Q 
OIdI9INNIN 

OG 
H
I
I
S
 
VA 

SYNH 
S
¥
S
a
A
I
d
)
 

V
0
0
7
 

17 
7
 

%
E
Z
 

0
8
 

Zemenose 
— 

wviva 
OLNSIWVLNNCAH 

WOD 
VOSOL 

VHCAd 
W3 

OVÔVINSINAVA 
30 

OVÍMTLSNOO| 
ivuso) 

O¥IT 
I
N
V
Y
N
I
Z
-
0
I
S
|
d
 
V
I
N
V
Y
H
O
O
N
O
X
O
 

( 



00,80- 
BELT0L 

ST 
LOTTOZ 

:SOPEN] 
< 

\00,£0- 
LZ:LT:0L 

8710 
TTOZ 

:S0peq 
€c 

. 
scomisrzornomvvio 

. 
| 

a
 

EE 
o
A
 

Lecess/css 
o
A
 

sal 
- 

o e
e
l
 S6 

LOHIINHVO 
Á 

Ovor iod [ e
y
 

ap opeussy 
OfNYHY 30 TLITT OVOS 

A
R
 

O
 

ST 
STTILIVAID 

0199 
]
 

05199 
VHSOVAVZAdWNM| 

917 
% 

00'00L 
[% 

00001 

E
n
 

g
 

oetvsL 
W% 

vizravs| 
g
 

%00'00L 
% 

00'001 

E
T
A
 

. 
00 SNDA 

og'cv0's 
&
 

W3SYNINO 
3 SYHEO| 

| pre 
% 

00004 
% 

00'00L 

o 
L
 

<z'08 
52 

OYOVINIWIAVE| 
Ez 

% 
00'004 

% 
00001 

L
 

EEA 
os'or 

VAMAL 
I 

OLNIWAON| 
Z% 

% 
00'004 

% 
00001 

Md 
lac 

FE 
SAMVNIWNIMANSSOÓIANDS| 

— 
o 

%
0
0
0
0
1
 

4 
00'00L 

8560886 
[60'608 60 

.. 
OLNSANVLNNCaS 

. 
% P0 

FEA 
o
o
 

NOO 
YOSOL Vaiaad 

W3 OYOVINAWIAV| 
| 

VZ 
25608 

88 
.
 

VISIA VBA 
E
Ç
 

e
 

189 6088 
OHIVE 

/ INOLOW 
NANOH 

VNA 
- 009 

. 
L
0
 

COBELL 
20'6z) 

Vg0 
va vZadnn| 

919 
% 

00'004 
% 

00'00% 

a 
UEDS. 

bk 
i 

06'260° 
viaravs| 

sro 
% 

00'004 
% 

00'00L 

o 20hE) 
T
l
 

19201 
L 

WADVNZNG 
3 V

a
0
 

| pro 
% 

00004 
%
0
0
0
0
1
 

po Lty 
B
 

Ly 
190827 

OVSVINaANAVA| 
€19 

% 
00'00L 

% 
00'004 

Eb 
el B9 

2159 
VHMIL 

30 OINSWACH| 
219 

% 
00'001 

% 
00'004 

sd 
EZ 

SAYWNIWIMASASOSAHAS| 
— pro 

% 
00001 

T
E
 

FIvEE 1o 
—
—
 

OLNAAVINANAR| 
— 

s 00/00 
EE 

á 
WOD 

YOSOL VAGEd 
WA OYÓVINSIWNIAVd 

E
E
 

LO 
)
 

.
 

OVZOSUVA 
N
V
A
 

/ YVANAOY1 
F 

S onoor 
o
o
 

50 ONVZY1 THONYI VN 
- 00'g 

UBLV 
J0ELVE 

ESPA 
VESOVAVZADWM| 

91 
%00'00L 

0
0
0
0
1
 

Bj9O/Bd 
21} 

v
s
m
 

E
S
 

283N 
193N 

(SH) 
H
O
W
A
 

o
v
o
l
o
s
a
a
 

nau 

" 
S
V
R
I
d
O
M
A
 
S
I
A
C
Ó
I
S
O
d
N
C
O
 

Z
I
O
/
L
I
B
N
V
A
 

30 
IVdIODINNIW 

V
H
N
L
I
E
-
3
M
d
 

S
u
L
N
A
M
O
|
 

LSRG 
WLl 

NSS 
CybmoeIS 

R
O
y
 

N
S
 

SOILIMNYIN 30 QIGIDINY 
0T 303 

VA Svny SYSHAND 
1907 

NVAA 
om 

won 
o
m
 

a
m
 

| 
T
P
 
TTTEE) 

%
L
S
 

aa 
ZEOE/I0/88 

— 
vavO 

QLN2INVLNNPIIN 
WOD 

YOSOL 
VHAId 

W3 
OVÔVININIAVA 

30 
OVÔNHISNOO 

Y
8
0
 

O
K
—
J
J
Z
(
Z
E
.
O
U
_
W
.
_
L
 
V
N
Y
H
S
O
N
O
N
O
 

( 



s
 

il 
t
d
 

ta 
Y
E
E
B
Y
L
6
E
E
T
O
L
I
A
N
 

0
0
0
~
 
T
T
0
 

8T'LOTZOL 
SOPRA 

 
/
Q
e
 

QR0 
/
7
6
6
 
L
O
Y
I
A
N
H
Y
O
 

é
 

L
B
E
S
S
B
L
T
S
G
L
O
B
I
I
N
H
Y
O
 

SITAL 
- 

ovor 10 
e 

eunoy sp opewrssy. 
OFNVHY 

30 
ILIFT 

OVOr 
TVAIO 100 jevibip euuos ap opeuissy 

S
T
 

IVAIA 

é 

rieutira 

= 

84862 
/LG 

uw—.mow 
i
y
 

TOSEC 
LT 

L
1
5
1
8
z
 

a
 

__|eezeoer 
F
E
l
A
 

 lewealie 
 [bivaiech 

| 
W.Www_m 

o
 

I
 

efoied 
j0), 

F
S
m
 

n— 
E
S
n
 

ZSIN 
1 san 

(S8) 
HOTVA 

OvÍIBosãag 
_
V
_
s
z
 

" 
" 

S
Y
R
d
o
H
d
 
SSQÓ/SOdIWNOO 

2
O
N
U
B
N
Y
N
 

30 
W
I
D
I
N
N
W
 
V
B
N
L
I
A
S
I
M
A
 

B
L
N
I
N
O
)
 

."-m.".w-.cgn 
:.”hfl,”w 

(:M.—Mn 
G
M
Q
É
Z
W
W
I
W
“
)
S
Ó
U
 
—
 

(”“”.“m 
S
O
A
L
I
M
N
V
I
 

30 
OISIOINNIN 

00 
3
A
3
8
 

VA 
S
Y
N
H
 
S
Y
S
H
I
A
I
Q
 

V
o
o
l
 

É
m
m
 

a
a
 

NNON\.—mBN 
: V

I
V
O
 

À 
O
I
N
I
W
V
I
N
N
I
S
Y
 
W
O
D
 
V
O
S
O
L
 
Y
H
A
3
d
 
Wi 

O
V
Ó
Í
V
I
N
I
N
I
A
V
A
d
 
30 

O
V
Ô
N
H
I
S
N
O
O
 

iYueo. 
K
ã
ã
 

O
™
 

INVNIZ-0DIS]d 
V
I
N
V
A
D
O
N
O
U
D
 

( 



RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS 
I FLEIROPO: RT] OBRA: gis’:fw_wsfggs PAVIMENTAÇÃO EM FEDRA TOSCA COM — DATA : 20012022 

LOCAL: DIVERSAS RUAS DA SEDE DO MUNICÍPIO DE MAURITICE SENPRA 

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITUCE CeMPOs 

COMP-99440954 - ADMINISTRAÇÃO DA OBRA (%) 

MAG DE OBRA [ rowe [ umo T comncene [resoummamo | tomae 
18500 ENCARREGADO GERALMEZTRE DE OBRAS SENFRA  MES 601200000 EXA 7043 
19584 — ENGENHEIRO JUNIOR SENFRA — mÊS 0,00580000 1451446 5128 

TOTAL MAG DE OBRA: wn 

3 ó—% VALOR: 181,71 
o?' ) VALOR SEM ENGARGOS: 02,28 

; Fg!gg ?(;\ VALOR ENCARGOS (47.76%): 5943 
% —âáª o/ VALOR COM ENCARGOS: 154,71 

,ó' VALOR COM BDI: 191,11 
JÍQW QUANTIDADE: 100,00 

™ VALOR BDI TOTAL: 3.943,00 

C1937 - PLACAS PADRAO DE OBRA (M2) 

MAO DE OBRA | om | um T cosmcmnme [PRESouNTARIO | - Torar 
549 — SERVENTE SEINFRA H 2,00000000 15,5500 31,1000 

TOTAL MAO DE OBRA; 21,1000 

[ maTeRAL [ om Tum | comcenE JereçouemaRo | — Torae e 
10537 — CHAPADEAÇO GALVANIZADA ESP. 09M SEINFRA ) 1,02000000 34,4155 35,1038 
1100 ESMALTE SINTETICO SEINFRA L 241053 24,1653 
11531 PONTALETE/BARROTE DE 353 SEINFRA M 12,1928 548728 
11725 PREGO 15X15 (1.1/4" x 13) (APROXIMADAMENTE 672UNKG) SENFRA — KG 150272 22541 

TOTAL MATERIAL: 1165058 

VALOR: 147,80 

VALOR SEM ENCARGOS: 12138 
VALOR ENCARGOS (85.05%): 2012 

~ 
VALOR COM ENCARGOS: 147,50 

VALOR cOM BDE 185,81 
QUANTIDADE: 12,00 

VALOR BDITOTAL: 459,72 

C2872 - LOCAGAO DA OBRA COM AUXILIO TOPOGRAFICO (AREA 5000 M2) (HA) 
EQUIPAMENTO | em [om I COERCIENTE | PREGO UNITARID í ToTAL 

10700 CAMINHONETE SAVEIRO (CHP) SEINFRA H 2,00000000 72,2000 44,4000 
10758 NÍVEL(CHP) SEINFRA H 400000000 08700 26800 
10775 — TEODOLITO(CHP) SEINFRA H 400000000 1,3200 52800 

TOTAL EQUIPAMENTO: 152,2800 
[ maonE oBRA Foute — | umo | comcente | PReçouNTARO om — 

0037 AJUDANTE SEINFRA H 4,00000000 18,7700 67,0800 
12332 NIVELADOR SEINFRA H 245500 99,4400 
l2445  TOPOGRAFO SEINFRA H 20100 1617000 

: â _kmºm. MAO DE OBRA: 18,2200 

VvALOR: 470,58 
VALOR SEM ENCARGOS: 268,07 

—— Figna T DIVAL TELES e i oL e " TELES C 
CARNEIRO:19527888387 . 1.28 101513 0300 NETO:23391448334



RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS 
oBRA: CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA COM DATA : 280112022 [B 

REJUNTAMENTO — 
LOCAL: DIVERSAS RUAS DA SEDE DO MUNICIPIO DE MAURITKCE | omeao  CIACONDESONÓRAÇÃO — 99A9% 

CLIENTE: PREFEITURA MUNIGIPAL DE MAURITICE 

VALOR ENCARGOS (83 85%); 201,61 

VALOR COM ENCARGOS: 470,58 
VALOR COM BDI: 592,79 

QuANTIDADE: 058 
VALOR BDI TOTAL: 7085 

€3232 - RECONFORMAGAG/PATROLAGEM DA PLATAFORMA (M2) 

EQUIPAMENTO | rowe T um [ comaeme [erecounnamo | romac 
16756 MOTO NIVELADORA (GHP) SEINFRA F 000027778 2120800 00583 

TOTAL EQUIPAMENTO: o6580 

WA DE OBRA | rome T um [ commcenr [ rrecoummamo | 
12543 — GERVENTE SEINFRA H 0,00055556 16,5600 

P TOTAL MAD DE QERA: 

VALOR: 0,07 

VALOR SEM ENCARGO! 008 
VALOR ENCARCOS (22 o8¢ 0,01 

'VALOR COM ENCARGOS: 0,07 

VALOR COM BDI: 0,08 
QUANTIDA! 568424 

VALOR BDI TOTAL: 113,08 

2895 - PAVIMENTAGAO EM PEDRA TOSCA C/ REJUNTAMENTO (AGREGADO ADQUIRIDO) (M2) 

BOUIPAWENTO | rowrr | umo | commomee |enscoummimo| voru | 
10724 COMPAGTADOR DE PLACA VIBRATORIA HP 4(CHP) SEINFAA H 0,05000000 23,9000 
10726 COMPAGTADOR LISO TANDEM AUTOPROPELIDO (CHP) SEINFRA H 0,01000000 81,5200 

TOTAL EQUIFAMENTO: 

[ TuxoDE OBRA | Fome | umo] comecente jereçoueráro| o — | 
/ 10445 — CALCETEIRO SEINFRA H 030000000 207700 62310 

12643 SERVENTE SEINFRA H 020000000 16,5500 93000 
TOTAL MAO DE OBRA: 16,5610 

[ naTeRIAL rore — | umo | coencuwre [emscounamo [ toraL 
10111 AREIA VERMELHA SENFRA MO 0,15000000 538710 88307 
1800 PEDRA DE MÃO (RACHAD) SEINFRA M3 0,15000000 63,8800 9,5820 

TOTAL MATERIAL: 18,4127 

L SeRVICO ronre — | umo | commcewTe | eReçounTARIO TOTAL 
Co171 — ARGAMASSADECIMENTO E AREIAS/PEN.TRAÇO 1:4 SENFRA — M3 300000 432520 18,5984 

TOTAL SERVICC 18,5884 

VALOR: 54,50 
'VALOR SEM ENCARGOS: 39,76 

VALOR ENCARGOS (22.05% 14,23 

5450 
68,77 

5141228 
7249213 

DIVAL TELES tal por DIVAL RE o e TELES CARNFIRO 19527885257 
CARNEIRO:19527888387 vutos 20220128 101 NETO:23391448334 



RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS 
CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSTA COM DATA : 28012022 
REJUNTAMENTO 

FONTE VeRSÃO DIVERSAS RUAS DA SEDE DO MUNICIPIO DE MAURITICE SEMHA — 01 1COMDERCERAÇÃO 
cLienTE PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITIGE ' CEMPONÇÕES PRÓPRIAS: 

C0366 - BANQUETA/ MEIO FIO DE CONCRETO P/ VIAS URBANAS 1(1,00X0,35X0,15M) (M) 

| — MaonEOSRA [ roure | um | commcenme JeRecouNTARO | — Tom. 12391 PEDREIRO SEINFRA H 0,30000000 20,7700 52310 
2543 SERVENTE SEINFRA H 040000000 15,5500 62200 

TOTAL MAO DE OBRA: 12,4810 

Í FONTE ToTAL E 
AREIA ASFALTO USINADA A FRIO - AAUF (S/TRANSP) SEINFRA 02125 
ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA TRAGO 1:4 COM AREIA  SEWFRA 02535 PRODUZIDA 
CAIAÇÃO EM DUAS DEMADS COM SUPERCAL SEINFRA 

C3251 CONFECCAO DE BANQUETA / MEIO FIO PRE-MOLDADA DE  SEINFRA CONGRETO PARA VIAS URBANAS (1,09 x 0,35 x 0,15m) 
ESCAVAÇÃO MANUAL SOLO DE 1A.CAT. PROF. ATE 1.50m SEINFRA M3 £,02000 41,2100 05242 

TOTAL SERVICO: 33,3828 

Ç—º DE TB VALOR: 50,83 
< 7N VALOR SEM ENCARGOS: 2548 

; FÉÍ S 1S %) VALOR ENCARGOS (83 56%): 2587 
g í o VALOR COM ENCARGOS: 50,83 

VALOR COM BDi; 84,03 

%LR“‘\ 'ó(/ QUANTIDADE: 1.640,45 

VALOR BDI TOTAL: 21.653,94 

C1256 - ESCAVAÇÃO MANUAL CAMPO ABERTO EM TERRA ATE 2M (M3) 
MAO DE OBRA | | umo T coencenme [ Prsco uniTARO TOTAL 

SERVENTE F 253000000 15,5500 155515 
TOTAL MAQ DE GERA: 45 5516 

VALOR: 45,56 

P VALOR SEM ENCARGOS: 18,00 
VALOR ENCARGOS (83.05%): 2847 

VALOR COM ENCARGOS: 45,56 

VALOR COM BDi: 57,39 

QUANTIDADE: 54,10 
'VALOR BDI TOTAL: 641,08 

€0836 - CONCRETO NÃO ESTRUTURAL PREPARO MANUAL (M3) 

MAO DE OBRA | om Tum | coemmcente Jensçountamo] — Torae 12543 SERVENTE SEINFRA H 1000000000 165500 155,5000 
TOTAL MAO DE OBRA: 185,5000 

L MATERIAL 
[L FONTE [ UNID | COEFICIENTE ímºmm—í TOTAL 10106 — AREIA MEDIA SEINFRA "3 077800000 65,2725 50,7620 

16280 BRITA SEINFRA Z 0,96580000 786757 71850 
CIMENTO PORTLAND SENFRA KA — £20,00000000 05418 119,13 

;;%immw 241 0820 

VALOR: 308,87 
VALOR SEMENCARGOS: 206,97 

DIVAL TELES E ot e " CARNEIRO:19527888387 pssos:20: NETO:23391448334 



RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS 
CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA COM DATA : 28/01/2022 
REJUNTAMENTO ” 
o RUAS DA SEDE DO MUNICIPIC DE MAURITYVCE a 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITLCE 

VALOR ENCARGOS (83.85%): 100,80 

VALOR COM ENCARGOS: 598,57 

VALOR COM BDI: 499,56 

QUANTIDADE: 54,18 

VALOR BDI TOTAL: 5.591,03 

C3447 - LIMPEZA DE PISO EM ÁREA URBANIZADA (M2) 

MAO DE OBRA | rome Tum | comcene PREÇOUNTARO | — TotAL 
12543 SERVENTE SEINFRA H 0,07500000 15,5500 1,1663 

TOTAL MAO DE OBRA: 110m 

VALOR: 117 

VALOR SEM ENCARGOS: 041 
= VALOR ENCARGOS (53 88%): 078 

VALOR COM ENCARGOS: 1,47 

VALOR COM BDI: 147 

QUANTIDADE: 5.654,24 

VALOR BDI TOTAL: 1.696,27 

&- 

JOAO LEITE DE ? ™ L) DIVAL TELES & 
CARNEIRO:1 9527888287 b 

ARAUJO 
NETO:23391448334 



COMPOSIÇÃO DO BDI 
ÃO DE PAVIMENTAGAO EM PEDRA TOSCA COM DATA : 287012022 CONSTRUÇÃO: 

REJUNTAMENTO 
DIVERSAS RUAS DA SEDE DO MUNICÍPIO DE MAURITICE 

[CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITUCE 

cop DESCRIÇÃO 
BENEFICIO 

§+G | GARANTIASEGUROS [ 
L LUCRO 6,64 

TOTAL 7,04 a{o DEZ D 

É 2 
DESPESAS INDIRETAS Í ã FLE]_ ES 

AC ADMINISTRAÇÃO CENTRAL SR 
DF DESPESAS FINANCEIRAS 1,1 W 

R RISCOS 058 'tc'qm & 
TOTAL 568 

T IMPOSTOS 
COFINS 300 
188 20 

FE 057 
CPRE(4,5%, APENAS QUANDO TIVER DESONERACAC INSS) 4,50 

TOTAL, 10.1§ 

BDI = 25,97% 

(1+AC+S+R+G)(1+DF)(1+L)/(1-1)-1 

" - JOAO LEITE DE Págaa: 1 DIVAL TELES Fu ARALJO 
CARNEIRO:19527888387 po o S CARNERO: 

128 NETO:23391448334 tu 2 



TABELA DE ENCARGOS SOCIAIS 
ELH OBRA: %}Tnfi:f::vgg PAVIMENTAGAO EM PEDRA TOSCA COM BDI; 25.:: = 

LocaL: CIVERSAS RUAS DA SEDE DO MUNICÍFIO DE MAURITICE o in 
CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE M 

o 

[ con DESCRIÇÃO _~ HORA% | mEs% 
A GRUPO A 
AT ES 0,00 
A2 SES] 750 
Az SENAT 700 
A% TNCRA 020 
A5 SEBRAE 0,50 
A5 SALARIO EDUCAÇÃO , 250 250 
A7 SEGURO CONTRA ACIDENTES DE TRABALHO 3,00 3,00 
AB FGTS 800 800 
A5 SECONCI D,00 0,00 

TOTAL 16,80 16,80 

= B GRUPO B 
Ex REPOUSO SEMANAL REMUNERADO 77,84] 
52 FERIADOS 371 0,00 
B3 AUKILIC - ENFERMIDADE 0,87 067 
B4 13 SALARIO Ex 
85 LICENÇA PATERNIDADE 0,07 0,06 
EJ FALTAS JUSTIFICADAS 072 058 
E DIAS DE CHUVAS 155 0,00 
Ex AUXICIO ACIDENTE DE TRABALHO Gx 0,08 
ES FÉRIAS GOZADAS 871 673 
B10 SALARIO MATERNIDADE 0,03 003 

TOTAL 2441 6,45 

[ GRUFG C 
c AVISO PREVIO INDENIZADO 540 417 
c AVISO PREVIO TRABALHADO 0,13 0,10 
E FERIAS INDENIZADAS 485 375 — - DEPOSITO RESCISÃO SEM JUSTA CAUSA 390 301 
T5 INDENIZAÇÃO ADICIONAL 0.45 035 

TOTAL 14773 11,38 

) GRUPO D 
D1 REINCIDENCIA DE GRUPO A SOERE GRUPO B 746 277 
(7] REINCIDENCIA DE GRUPO A SOBRE AVISO PREVIO TRABALHADO 045 035 E REINCIDENCIA DO FGTS SOBRE AVISO PREVIO INDENIZADO 

TOTAL 781 312 

HORISTA = 83,85% 
MENSALISTA = 47,76% 

A+B+C+D 

JOAC LEITEDE eel DIVAL TELES TEn ARAUJO 
CARNEIRO:19527888387 patos NETO:23391448334 


